
  

                                                                                                                                       
 Prot. n. 1387 del 26 settembre 2024 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

                                                                                                      Numero Registro: Decreto Rettorale 1778 
 

 

IL RETTORE 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTO  lo Statuto dell’Università e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 297 del 

15.12.2021;  
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 13/09/2024 con la quale l’Ateneo 

in considerazione dell’attuale situazione nazionale rispetto al contesto lavorativo 
che evidenzia un particolare del fabbisogno di giovani che in uscita dai percorsi 
d’istruzione superiore, possano avere una solida formazione giuridica con 
l’obiettivo di accrescerne la competitività nel complesso mondo del lavoro e 
della Pubblica Amministrazione con lo scopo di favorire il miglioramento del 
funzionamento di quest’ultima, ha stanziato euro 525.000,00; 

-   
Per i motivi espressi in premessa; 

DECRETA 
 
ART. 1 Entità ed ammontare dei contributi 
1. È indetto per l’a.a. 2024/2025 un concorso riservato a coloro che siano in possesso dei requisiti 
per l’iscrizione a un Corso di Laurea o a un Corso di Laurea Magistrale per 100 borse di studio 
così distribuite: 

Corso Valore Annuale Quantità 
1. Scienze della difesa e della sicurezza (L/DS) € 3.600 20 
2. Gestione aziendale (L-18) € 6.600 15 
3. Scienze politiche (L-36) € 6.600 15 
4. Giurisprudenza (LMG-01) € 5.100 20 
5. Gestione aziendale avanzata (LM-77) € 5.100 15 
6. Studi strategici e politiche della sicurezza (LM-62) € 5.100 15 

TOTALE NUMERO BORSE 100 
2. La borsa è a copertura dell’intero ciclo di studi e si applica alla retta indicata alla pagina 
https://www.unilink.it/iscrizione/tasse-e-rette. La fruizione della Borsa di Studio è 
incompatibile con qualsiasi altra agevolazione economica. In caso di mancato completamento del 
ciclo di studi, gli importi non fruiti tornano al bilancio di Ateneo.  
3. Il mantenimento della borsa per gli anni successivi al primo si ottiene con il conseguimento di 
almeno 30 cfu per ciascun anno accademico entro la sessione invernale del medesimo (gennaio 



  

                                                                                                                                       
 Prot. n. 1387 del 26 settembre 2024 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

                                                                                                      Numero Registro: Decreto Rettorale 1778 
 

 

dell’anno 2026 per il primo anno, gennaio 2027 per il secondo anno e così via a seguire). In caso 
di mancato conseguimento del titolo entro la durata legale del corso di laurea nessuna ulteriore 
agevolazione verrà riconosciuta al beneficiario della borsa. 
4. Le borse di studio sono a valere su fondi messi a disposizione dall’Ateneo su delibera del 
Consiglio di Amministrazione del 13/09/2024. 
 
ART. 2 - Commissione valutatrice 
1. Le borse saranno assegnate a giudizio insindacabile di una Commissione sulla base dei criteri 
di cui al comma secondo del successivo articolo 4 
2. La Commissione di cui al Comma precedente è composta dal Direttore Generale o da suo 
delegato, dal Delegato alla Didattica e dal Coordinatore del Corso di Laurea oggetto della 
domanda 
 
ART. 3 – Modalità di presentazione della domanda di ammissione e termini di scadenza 
Condizioni di partecipazione al concorso 
1. La partecipazione alla selezione è subordinata, pena l’esclusione: 

a) al possesso dei requisiti di ammissione al corso di laurea per come definiti dai rispettivi 
regolamenti; 

b) alla presentazione della domanda di partecipazione ed entro e non oltre le ore 18.00 del 
14/10/2024: 

i. a mezzo mail all’indirizzo iscrizioneformazione@unilink.it, utilizzando 
obbligatoriamente il modulo di domanda presente all’indirizzo internet 
https://www.unilink.it/studenti/premi-e-bandi da allegare in formato PDF alla 
mail insieme alla copia, anch’essa in formato PDF, di un documento di 
riconoscimento in corso di validità; 

ii. presso gli uffici/segreterie dell’Università utilizzando il modulo disponibile 
presso le medesime. 

2. Tutte le istruzioni per lo svolgimento delle procedure indicate nel presente bando sono 
pubblicate alla pagina https://www.unilink.it/studenti/premi-e-bandi. 
3. Costituiscono cause di esclusione:  

a) il mancato svolgimento della procedura di presentazione della domanda nelle modalità e 
con i termini previsti nel presente bando;  

b) la mancata produzione dei documenti indicati come obbligatori (modulo compilato e 
firmato e documento in corso di validità); 

c) mancato possesso dei requisiti di ammissione al corso di laurea per come definiti dai 
rispettivi regolamenti.  

 
ART. 4 – Formazione e Pubblicazione delle graduatorie 
1. Per l’assegnazione delle borse saranno redatte sei graduatorie separate una per ogni corso di 

mailto:iscrizioneformazione@unilink.it


  

                                                                                                                                       
 Prot. n. 1387 del 26 settembre 2024 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

                                                                                                      Numero Registro: Decreto Rettorale 1778 
 

 

cui all’art. 1 comma 1.  
2. In caso di una numerosità di domande ammissibili superiore al numero di borse previste per il 
singolo corso di studio la relativa graduatoria di merito sulla base dei seguenti criteri: 

a) per i candidati che intendono iscriversi al primo anno di uno dei corsi di cui ai punti 1), 
2), 3) e 4) del 1° comma dell’articolo 1 si considera il punteggio del titolo di accesso 
(diploma di scuola superiore di secondo grado); a parità di punteggio viene preferito il 
candidato anagraficamente più giovane; 

b) per i candidati che intendono iscriversi ad un anno successivo al primo di uno dei corsi di 
cui ai punti 1), 2), 3) e 4) del 1° comma dell’articolo 1 si considera il numero di CFU 
conseguiti nella pregressa carriera; a parità di numero di CFU viene preferito il candidato 
con la media ponderata più alta; a ulteriore parità di punteggio viene preferito il candidato 
anagraficamente più giovane; 

c) per i candidati che intendono iscriversi al primo anno di uno dei corsi di cui ai punti 5) e   
6) del 1° comma dell’articolo 1 si considera il punteggio del titolo di accesso (laurea 
triennale o a ciclo unico); a parità di punteggio viene preferito il candidato 
anagraficamente più giovane; 

d) per i candidati che intendono iscriversi ad un anno successivo al primo di uno dei corsi di 
cui ai punti 5) e   6) del 1° comma dell’articolo 1 si considera il numero di CFU conseguiti 
nella pregressa carriera del corso di laurea Magistrale; a parità di numero di CFU viene 
preferito il candidato con la media ponderata più alta; a ulteriore parità di punteggio viene 
preferito il candidato anagraficamente più giovane. 

 
Art. 5 – Assegnazione della Borsa e Iscrizione ai corsi  
1. Coloro i quali risultano collocati nelle graduatorie degli ammessi ovvero in posizione utile nelle 
graduatorie, dovranno effettuare e perfezionare l’iscrizione con le modalità ed entro i termini 
perentori indicati dall’Università per ciascun Corso di Studi sul sito istituzionale alla pagina 
https://www.unilink.it/studenti/premi-e-bandi.  
2. Il candidato collocato nelle graduatorie degli ammessi ovvero in posizione utile, o, infine, che 
risulti tale a seguito di scorrimento della graduatoria, che non effettui l’iscrizione entro i termini 
perentori indicati dall’Università viene considerato rinunciatario.  
3. Il pagamento integrale della prima rata della retta, al netto della borsa di studio, integrato dalla 
Tassa regionale e dei bolli, è condizione essenziale e necessaria per perfezionare l’iscrizione e 
pertanto i candidati che non ne effettuino l’integrale pagamento entro i termini perentori indicati 
dall’Ateneo verranno considerati rinunciatari.   
 
Art. 6 - Informativa e privacy  
1. Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e ss.mm.ii, si informa che i dati personali forniti dai 
candidati e dalle candidate saranno trattati in osservanza alle disposizioni di legge in materia di 
tutela della privacy. L'Informativa sul trattamento dei dati personali redatta dall'Università degli 



  

                                                                                                                                       
 Prot. n. 1387 del 26 settembre 2024 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI “LINK CAMPUS UNIVERSITY” 

                                                                                                      Numero Registro: Decreto Rettorale 1778 
 

 

Studi “Link Campus University” ai sensi del. 13 del Reg. UE 2016/679 e del D. Lgs 101/2018 è 
pubblicata sul sito https://www.unilink.it/privacy/. 
2. Titolare del trattamento dei dati personali è l'Università degli Studi “Link Campus University” 
nella persona del suo rappresentante legale. Il Responsabile della protezione dei dati (DPO) è 
l’Avv. Vincenzo Iellamo (mail: rdp@unilink.it – pec lcu@pec.unilink.it). 
 
 
Roma, 26 settembre 2024                                                                    
 
 

     Il Rettore 
                 Prof. Carlo Alberto Giusti 
 
 

https://www.unilink.it/privacy/

		2024-09-26T16:12:35+0000
	Carlo Alberto Giusti




